REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GRAMSH
KESHILLI BASHKIAK
Nr._.> VL7 fprot Gramsh Z; b7/ /2019
| ¢ P/VENDIM
Nr._ /27, .Date 23 k5//2019 r

Pérmiratimin e njé sipérfageje trualli prej 1000 (njémijé) metra katroré pjesé e pasurive
numér 7/51 dhe 7/42, Zona Kadastrale numér 1842e cila éshté né pronésiné ‘e Bashkisé
Gramsh si truall pér ndértimin e godinés séapartamenteve zévendésues pér familjet e
prekura nga rréshqitjet e tokés néfshatin Kodér-Zgjupédhe dhénien e saj népérdorim té
shogérisé Devoll Hydropower sh.a. pér ndértimin e godinés.

Ké&shilli i Bashkisé Gramsh, né mbledhjen e tij te datés 23 .0/ 2019, pasi shqyrtoi materialet e
paraqitura nga Drejtoria e Planifikimit, Zhvillimit dhe Mbrojtjes s& Territoritbazuar ne Ligjin nr.
139 date 17.12.2015%Pér vetégeverisjen vendore”, Nenet 24 pika 2 dhe 54 gérma “e”; Ligjin nr.
107/2014, daté 1.10.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i ndryshuar; VKM-né nr.
408, date 13.05.2015 “Pér miratimin e rregullores se zhvillimit te territorit”, e ndryshuar;Ligjin
Nr. 10083, daté 23.2.2009 "Pér miratimin e kontratés sé koncesionit..."

VENDOSI:

1. T& miratoje njé sipérfaqeje trualli prej 1000 (njémijé) metra katroré pjesé e pasurive numér 7/51
dhe 7/42, Zona Kadastrale numér 1842 e cila &sht& né pronésing e Bashkisé Gramsh si truall pér
ndértimin e godinés s& apartamenteve zévendésues pér familjet e prekura nga rréshgqitjet e tokés né
fshatin Kodér-Zgjupg sipas hartés bashkélidhur kétij vendimi.

2. Siperfaqja e truallit sipas pikés 1 t& kétij Vendimi i jepet né pérdorim shoqérisé Devoll Hydropower
né funksion t& ndértimit t€ godinés sé apartamenteve zévendésues pé familjet e prekura nga
rréshqitjet e tokés né fshatin Kodér-Zgjupé.

3. Ky Vendim t& regjitrohet pran& Zyrés Vendore t& Regjistrimit t& Pasurive t& Paluajtshme Gramsh
sipas legjislacionit né& fuqi pér regjistrimin e pasurive t& paluajtshme.

Pér zbatimin e kétij Vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.
5. Ky vendim hyn ne fuqi pas miratimit te tij nga Institucioni i Prefektit te Qarkut Elbasan.
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